
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 261 del  13/12/2023

Assessore Proponente: MAI DANIELE

OGGETTO:  CONTRATTO  COLLETTIVO  DI  LAVORO  INTEGRATIVO  DECENTRATO 
2023-2025  -  RECEPIMENTO  E  APPROVAZIONE  CCDI,  MANDATO  ALLA 
DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA PER LA SOTTOSCRIZIONE.

L’anno duemilaventitre  addì  tredici  del  mese di  dicembre alle  ore  13:00    nella  Casa 
Comunale,  previa  l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  Legge 
Comunale e Provinciale,  sono stati  convocati  oggi  a seduta i  componenti  della Giunta 
Comunale, che nelle persone seguenti risultano presenti alla trattazione della proposta di 
deliberazione in oggetto:

 
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Presente

PAOLINI CHIARA VICE SINDACO Assente

MAI DANIELE ASSESSORE Presente(Skype)

LENZI STEFANO ASSESSORE Assente

SPINETTI JACOPO ASSESSORE Presente(Skype)

Presenti  n. 3 Assenti n. 2

Partecipa il SEGRETARIO ROSSI ANTONELLA che provvede alla redazione del presente 
verbale.
Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. MONTAUTI DAVIDE che dichiara 
aperta la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



Deliberazione n. 261 del  13/12/2023

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che: 
 in data 16 novembre 2022 l’Aran e i sindacati hanno sottoscritto il Contratto Colletti-

vo Nazionale di Lavoro per il triennio 2019-2021, relativo al personale del comparto 
funzioni locali; 

Considerato che: 
 il  fondo per le politiche di  sviluppo delle risorse umane e per la produttività per 

l’anno 2023 è stato costituito provvisoriamente, per la parte stabile, con la determi-
nazione dell’Area Finanziaria Tributaria n. 73 in data 22/9/2023; 

 per la costituzione si è tenuto conto delle vecchie regole introdotte dal CCNL del 
21/05/2018 e del nuovo CCLN sottoscritto il 16 novembre 2022;

Dato atto che le due delegazioni trattanti in seguito a molteplici incontri hanno definito e 
sottoscritto l’ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo (CCDI) 2023/2025. 
Vista l’allegata ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo – parte normativa per il 
triennio 2023-2025 (allegato “A”). 
Vista la relazione illustrativa e tecnico-finanziaria del contratto integrativo anni 2023-2025 
predisposta dal Responsabile dell’Area Finanziaria Tributaria dell’Ente e dal Responsabile 
Area Amministrativa, conformemente al disposto della circolare del Ministero dell’econo-
mia e delle finanze Mef/Rgs n. 25/2012 riguardante gli schemi di “Relazione illustrativa e 
Relazione tecnico finanziaria ai contratti integrativi”, allegata al presente atto; 
Visto il parere favorevole espresso in data 12 dicembre 2023 dal Revisore Unico dei Conti 
pervenuto al prot. 17706 del 12/12/2023 in merito al controllo sulla compatibilità dei costi 
sull’ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo e alla certificazione della relazione 
illustrativa e della relazione tecnico-finanziaria (allegato).; 
Evidenziata  la necessità, contestualmente alla presa d’atto dell’accordo raggiunto sulla 
materia, di autorizzare, ai sensi dell’art. 4, 3° comma, del CCNL 2002/2005, la sottoscrizio-
ne definitiva del contratto collettivo decentrato integrativo – parte normativa 2023-2025. 
Acquisiti: 
- i pareri di regolarità tecnica espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 
“Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”,  dal Responsabile dell’Area Fi-
nanziaria Tributaria dell’Ente e dal Responsabile dell’Area Amministrativa; 

-  il  parere di  regolarità contabile espresso ai sensi dell’art.  49, comma 1, del D.lgs. n. 
267/2000  “Testo  unico  delle  leggi  sull’ordinamento  degli  enti  locali”,  dal  Responsabile 
dell’Area Finanziaria Tributaria dell’Ente. 
Tutto ciò premesso e considerato, 
Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge, 

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono riportate e trascritte, 
1. di prendere atto dell’intesa raggiunta dalla delegazione trattante di parte pubblica e di 
parte sindacale in merito all’allegata Ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo - 
Parte normativa triennio 2023-2025, la quale forma parte integrante e sostanziale della 
presente deliberazione (allegato “A”). 



2. di autorizzare – tenuto conto del parere positivo espresso, in merito, dal Revisore unico 
dei conti – il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione del-
la suddetta ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo. 

3. di dichiarare – al fine di consentire la sottoscrizione definitiva del contratto in tempi rapi-
di – la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’arti-
colo 34, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000, dando atto che a tal fine la votazione favorevole  
è stata unanime.



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 67 del 13.12.2023

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

IL SEGRETARIO
ROSSI ANTONELLA


	COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Deliberazione n. 261 del 13/12/2023
	Deliberazione n. 261 del 13/12/2023
	LA GIUNTA COMUNALE

